
Universidad Nacional de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

SALTA, 15 de Febrero de 2019 

EXP-EXA: 8281/2017 — CUERPO II 

RES. D. N° 043/2019 

VISTO: 

La presentación efectuada por la Srta. DI BENEDETTO, GABRIELA 
VERONICA — L. U. N° 220.897, mediante la cual solicita equivalencia de 
asigraturas aprobadas en la carrera del Profesorado en Matemática de la 
Universidad Nacional de la Patagonia Austral, con las que corresponden a la 
Carrera del Profesorado en Matemática de esta Facultad; 

CONSIDERANDO: 

Que a fs. 236, la Dirección de Títulos y Legalizaciones informa que está 
tramitando la actualización del Registro de firmas: 

Que de fs. 238 a 240 vta.. 278 a 284, las respectivas cátedras emitieron 
opinión; 

El dictamen final de la Comisión de Carrera que corre agregado a fs. 285; 

Los informes de los responsables de las cátedras de Estructuras Algebraicas 
y Elementos de Cálculo Financiero, las que se agregaron a fs. 287 y 288; 

El informe de la Dirección de Títulos y Legalizaciones con respecto a la 
similitud de las firmas de la Universidad Nacional de la Patagonia Austral; 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Acordar a la Srta. Di Benedetto, Gabriela Verónica L. U. N° 
220.897, equivalencias de asignaturas aprobadas en la carrera del Profesorado en 
Matemática de la Universidad Nacional de la Patagonia Austral, con las que 

^--f,-senrari n  Pn Matemática riP Psta 1Iniriari AraciAmina  rip 



PROFESORADO EN MATEMATICA 
(PLAN DE ESTUDIO 1997) 

FISICA 1 

PROFESORADO EN 
MATEMATICA 

(UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE LA PATAGONIA AUSTRAL 

Física  I  + Prueba Complementaria 
sobre  el  tema: Gravitación, del 

ro •  rama vigente 	  

Universidad Nacional" de Sarta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda.  Bolivia  5150-- 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

RES.  D. N° 043/2019 

EQUIVALENCIA PARCIAL 

• Conceder al alumno recurrente, plazo hasta 	el 30-09-20, para dar 
cumplimiento de la prueba complementaria aludida precedentemente. 

EQUIVALENCIA TOTAL 

PROFESORADO EN 
MATEMATICA 

(PLAN DE ESTUDIO 1997) 

PROFESORADO EN MATEMATICA 
(UNIVERSIDAD NACIONAL 

PATAGONIA AUSTRAL) 
INTRODUCCION 	A 	LA 
MATEMATICA 

Por Elementos de Algebra, 	Geometría 	II., 
Análisis Matemático I y Algebra Lineal 

ALGEBRA 	LINEAL 	Y 
GEOMETRIA  ANALITICA 

Por Algebra Lineal, Geometría II. 

ANALISIS MATEMATICO I Por Análisis 	Matemático 	1 	y 	Análisis 
Matemático II. 

ANALISIS MATEMATICO  II Por Análisis Matemático II.  
COMPLEMENTOS DE ANALISIS Por Análisis Matemático III . 
ARITMETICA ELEMENTAL Por Elementos de Algebra. 
PROBABILIDADES 	 Y 
ESTADISTICA 

Por Probabilidades 	+ 	Prueba 
Complementaria  YA APROBADA. 

PSICOLOGIA EDUCACIONAL Por   
Por 

Aprendizáje 
Problemática Educativa,  Análisis Político 
y Organizacional del Sistema Educativo. 

INTRODUCCION 	A 	LA 
EDUCACION 
OPTATIVA 	II 	"POLITICAS 	Y 
SISTEMAS 	DE 	FORMACION 
DOCENTE". 

Por Enseñanza y Currículum. 

PROGRAMACION Por Informática. 
INGLES Por Inglés  (Interpretación de  Textos ) 



JORGE R 
Ec 
CS 

DO YAZLLE 

TAS  -  UNSa. 

Universidad Nacional de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA 
REPÚBLICA ARGENTINA 

RES. D. N° 043/2019 

Son: 12 (doce) asignaturas aprobadas por equivalencia. 

ARTICULO 2°: Dejar establecido que las equivalencias otorgadas por la presente 
resolución quedarán condicionadas a la aprobación previa de las asignaturas 
correlativas, de acuerdo a lo dispuesto por la Res. C.S. N° 159/91. 

ARTICULO 3°: Tener por reconocida la validez de los Trabajos Prácticos de las 
asignaturas que seguidamente se detallan: 

ASIGNATURA FECHA DE VENCIMIENTO 
ESTRUCTURAS ALGEBRAICAS 30/09/2021 
ELEMENTOS 	DE 	CALCULO 
FINANCIERO 

30/09/2021 

ARTICULO 4° Vuelva a la Dirección de Alumnos para su registro y notificación. 
Hágase saber con copia al Departamento de Archivo y Digesto C mplido. 
RESERVESE. 

Get. 
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 
SECRETARIO DE EXTENSO4 y BIENESTAR 
FACULTAD DE CS EXACTAS LTAISa. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

